PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 089/2020 - GP.

Porto Ferreira, 27 de fevereiro de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 29/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de

V.Exa., seguem anexas informações da Sra. Claudia Regina Lopes
Aguiar, Secretária de Educação.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.363/0001-9
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
w~ortoferrei~ov,_Qr I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

, .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTO FERREIRA

Ofício nO 091/2020 - SEDUC

Porto Ferreira/SP t 20 de fevereiro de 2020.

À Sua Excelência
RÔMULO LUÍS DE LIMARIPA
Exmo. Prefeito Municipal de Porto Ferreira/SP

Ref.:Resposta ao Requerimento de nO29/20 de autoria do nobre Vereador José Gustavo Braga
Coluei.

Exmo. Prefeito;

Vimos pelo presente ofício, apresentar resposta ao Requerimento

Legislativo de nO 29/20, de autoria do nobre Vereador José Gustavo
Braga Coluci versando sobre informação acerca de aparelhos de ar

condicionado instalados na EMEFRuth Barroso Teixeira.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av. Engenheiro Nicolau de Verguelro forjaI. n0860- Centro - Porto ferrelra. SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5300
www.portoferreira.spgoY.brleducacao@portoferrelra.sp.goY.br

"..
PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÂO"
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTO FERREIRA

Porto FerreirajSP, 20 de fevereiro de 2020.

Prezado Senhor
JOSÉ GUSTAVO BRAGA COLUCI
Exmo. Vereador da Comarca de Porto FerreirajSP

Ref.: Requerimento Leqisíativo nO 29/20

Exmo. Vereador,

Vosso requerimento aborda fato relativo à instalação de aparelhos de ar
condicionado na EMEFProf" Ruth Barroso Teixeira, que recentemente passou por
revitalização nas instalações.

De fato, a revitalização da unidade educacional englobou a instalação de
aparelhos de ar condicionado.

Ocorre que com as devidas instalações elétricas reformadas foi solicitada à
concessionária de energia elétrica, Elektro, a troca do padrão de força da
unidade, evidenciando-se a necessidade de adequação em razão à nova
demanda.

Aguardamos as providências por parte da concessionária em questão (troca de
padrão) para o funcionamento integral de todos os aparelhos de ar
condicionados instalados na unidade educacional.

Excelentíssimo Vereador, acreditamos serem essas as informações pertinentes
sobre o tema abordado no respeitável requerimento em voga.

Todavia, colocamo-nos a inteira disposição de V.Exa. para, julgando necessário,
complementarmos informações e ou documentos.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protesto de estima e consideração,

despedindo-nos atencios~. ;t::l:'tU11JC:L.

~&ili-
Secretária

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av. Engenheiro Nicolau de Verguelro Forjaz. n0860- Centro - Porto Ferreira. SP_ CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5300
WWW.portoferreira.sp.90Y.brleducacao@portoferreirasp.gOy.br